Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de INDICAÇÃO

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal no sentido de que, por meio da Secretaria

Municipal de Saúde, providencie:

1. A compra de novos equipamentos para o setor de fisioterapia do

município;

2. A calibragem e manutenção dos equipamentos já existentes,

garantindo a segurança e a eficácia nos atendimentos.

Justificativa: A fisioterapia desempenha papel fundamental na

reabilitação e qualidade de vida dos pacientes, principalmente os idosos, pessoas com

deficiência e em pós-operatório. No entanto, muitos dos equipamentos utilizados

atualmente encontram-se defasados ou necessitam de manutenção para funcionarem

corretamente. A aquisição de novos aparelhos e a manutenção dos já existentes trarão

mais dignidade e eficiência ao atendimento dos usuários.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 19 de maio de 2025.

GABRIEL BELARMINO

- Vereador -

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 116/2025

Recebida em 19/05/2025

Enviada em ______/____/2025

Ofício n.º _________/2025

ENCAMINHE-SE
19/05/2025

________________________
José Roberto Girotto

..::Presidente::..